21. 04. 2020 – 24.04. 2020
Unit 27: Would you like to …?
Students’s book (libri) – f. 58
1.1	Read the text (lexo tekstin lidhur me telefonatën mes Adam dhe Ben)
1.2	Everyday phrases: (të përshkruhen në fletore të thjeshtë)
- 	It’s me. – Unë jam.
-	Nothing much. – Asgjë të rëndësishme.
-	What’s on? – Çfarë ka në TV?
-	It sounds (a bit boring). – Po tingëllon (pak mërzitshëm).
-	(It’s) on quite late. – (Është) në TV mjaft vonë.
-	See you later! – Shifemi më vonë!
Në telefonatën jan të përdorura emra të programit televiziv të cilat janë të marrura nga usht. 2 ku është e dhënë fleta nga gazeta ku prezantohet TV programi. Që të janë më të kuptueshme do të shënoni fjalët e reja nga usht.5 ne fletore të thjeshtë
1.3	Ushtrimi 5 – New words: TV programmes 
-	quiz show (kuiz)
-	pop star contest (gara të yjeve të pop muzikës)
-	chat show (emision foljor)
-	the news (lajme)
-	cartoon (film vizatimor)
-	soap (opera) – (seriale me buxhet të ulët)
-	sports programme (programe sportive)
-	pop music show (shou i pop muzikës)
-	documentary (program dokumentar)
-	sitcom (komedi me një aktor)
-	reality TV show (TV shou reale – sh. Big brother)
1.4	Activity book: (fletore pune) f. 56 – 1. Listen to the conversation. Put the lines in order. (Ndëgjoje/lexoje nga libri telefonaten dhe rradhite bisedën me ndihmen e numrave )
	f. 56 – 3a Circle the correct TV programme. (Rretho zgjedhjën e saktë e TV programit).
[bookmark: _GoBack]	f.57 – 3b Match the TV programmes to the words in the box (Pasi e lexon prezantimin emërtoje programin televiziv me fjalë nga kutija)
2.1    (Student’s book/ liber f. 59) Inviting people (ftesë njerëzve) – (të shënohet në fletore të thjeshtë) 
        Would you like to sleep over? (A dëshiron të flejsh tek unë?)
         Yes, please. (Po, të lutëm.)
        Yes, I would. Thanks. (Po, kisha dashur. Faleminderit.)
        No, thanks./Sorry, I can’t. (Jo, faleminderit. Më fal por nuk mundem)
Shprehja Would you like to …? (pas to vjen folje) përdoret për të shprehur ftesë e cila mund të përgjigjet me pohim (yes, …) apo mohim (no, …) si në shembujt më lart.
 2.2  Activity book: (fletore pune) f. 56
	2a) Rearrange the words to make invitations: (Zhvendosi fjalët në vend të duhur për të fituar ftesa)
	2b) Make invitations. Use verbs from the box. (Formo ftesa. Përdori foljet nga kutija) 
2c) Look at the pictures. Write invitations and replies (Shiqo vizatimet. Shkruaj ftesa dhe përgjigje – udhëzoju nga shenja, përgjigjet mund të janë pohore – Ѵ apo mohore – X)
